2

[image: ]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ ___-VII РД

		                                                         Принято
									   28 апреля 2023 года

О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска
от 27 декабря 2016 года № 59-VI РД «О Регламенте Думы города
Ханты-Мансийска»

	В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие
с действующим законодательством, рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 27 декабря 2016 года № 59-VI РД
«О Регламенте Думы города Ханты-Мансийска», руководствуясь частью
1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в статью 28 приложения к Решению Думы города                                   Ханты-Мансийска от 27 декабря 2016 года № 59-VI РД «О Регламенте Думы города Ханты-Мансийска» изменения, изложив части 1-2 в следующей редакции:
«1. Депутатские объединения (фракции) (далее также - депутатские фракции, фракции) включают в себя всех депутатов (депутата) Думы города, избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов политической партии. Во фракцию могут входить также депутаты, избранные по одномандатным избирательным округам, а также депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списков кандидатов иных политических партий, прекративших свою деятельность в связи с ликвидацией или реорганизацией данных партий, и депутаты, не являющиеся членами иных политических партий, избранные по одномандатным избирательным округам и принятые в депутатскую фракцию на основании личного заявления.
2. Депутатские фракции подлежат регистрации в Думе города.                                 Для регистрации фракции депутаты (депутат) направляют на имя Председателя Думы города заявление о регистрации фракции, с приложением списка членов фракции с их подписями, программы о намерениях, определяющей цели, задачи фракции, или партийной программы.».
	2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Думы
города Ханты-Мансийска						             К.Л. Пенчуков

Подписано
[bookmark: _GoBack]____ апреля 2023 года
image1.png